
Auch außerhalb  

von Aktionen 

erhalten Sie 

bei uns immer  

mindestens

20%
**   

auf den AVK*

14,- €
statt 

18,90 €

HYALURON 
ratiopharm 
Augentropfen

AVENE Hydrance 
Optimale  
legere  
Creme

PZN: 10810214 | Menge: 10 ml | Sie sparen: 61% PZN: 06731756 | Menge: 40 ml | Sie sparen: 26%

4,99 €
statt 

12,95 €

4,99 € UVP: 12,95 € | 499€/l 14,00 € UVP: 18,90 € | 350€/l

Aktionsangebote 
vom 01.07. bis 31.08.2016www.had-apotheke.de

Kostenfreie Service-Nummer 

0800-929 63 62

KYTTA Schmerzsalbe 
+ gratis Kühlkissen

PZN: 10832865
Menge: 150 g  
Sie sparen: 41%

10,69 € 
AVK: 17,98 € | 71,27€/l

10,69 €
statt 

17,98 €

Nur so lange der Vorrat reicht.



PZN: 01511180 | Menge: 200 ml | Sie sparen: 36%

DAYLONG  
ultra  
SPF 25  
Lotion 

19,20 € UVP: 29,95 € | 96€/l

PZN: 06132406 | Menge: 200 ml | Sie sparen: 36%

DAYLONG  
Kids  
SPF 30  
Lotion 

17,31 € UVP: 26,95 € | 86,55€/l

PZN: 09391522 | Menge: 200 ml | Sie sparen: 35%

DAYLONG 
extreme  
SPF 50+  
Lotion 

19,37 € UVP: 29,95 € | 96,85€/l

PZN: 03162950 | Menge: 50 ml | Sie sparen: 36%

DAYLONG  
Baby  
SPF 30  
Creme 

9,58 € UVP: 14,95 € | 191,60€/l

PZN: 10189464 | Menge: 200 ml | Sie sparen: 36%

DAYLONG  
ultra  
SPF 30  
Gel 

19,20 € UVP: 29,95 € | 96€/l

PZN: 09544150 | Menge: 200 ml | Sie sparen: 36%

DAYLONG  
after sun 
Gel

10,89 € UVP: 16,95 € | 54,45€/l

9,58 €
statt 

14,95 €

17,31 €
statt 

26,95 €

19,20 €
statt 

29,95 €

19,37 €
statt 

29,95 €

Sonnenstrahlung schädigt unsere Haut – sichtbar und unsichtbar. 
Die Folgen der ultra-violetten Strahlen und Infrarotstrahlen sind 

vielfältig, wie z. B. Sonnenbrand, Hautalterung, tiefgreifende 
Zellschäden der Haut sowie ein erhöhtes Risiko für Haut-

krebs. Ein zuverlässiger Sonnenschutz ist das A und O,  
um die Zeit in der Sonne genießen zu können.

Auch nach einem Sonnenbad ist die richtige  
Hautpflege wichtig.

Sonnenschutz ist wichtig 
für Groß und Klein!

19,20 €
statt 

29,95 €

10,89 €
statt 

16,95 €

www.had-apotheke.de
Kostenfreie Service-Nummer 

0800-929 63 62



ANTI BRUMM 
forte 
Pumpzerstäuber

PZN: 01669981 | Menge: 20 g | Sie sparen: 45%

FENISTIL  
Gel

3,31 € AVK: 5,97 € | 165,50€/kg

PZN: 02830585 | Menge: 150 ml | Sonderpreis

13,42 € Sonderpreis | 89,47€/l

PZN: 02400229 | Menge: 50 St | Sie sparen: 43%

DOLORMIN extra 
Filmtabletten

12,28 € AVK: 21,43 € 

PZN: 07347221 | Menge: 1 St | Sonderpreis

HANSAPLAST Classic 
Pflaster 6 cm x 1 m

1,99 € Sonderpreis

PZN: 01395064 | Menge: 50 ml | Sie sparen: 30%

5,59 € UVP: 7,95 € | 111,80€/l

3,31 €
statt 

5,97 €

12,28 €
statt 

21,43 €
13,42 €

Sonder- 
preis

1,99 €
Sonder- 

preis

Für Sie das Beste zum fairen Preis!
EXCIPIAL Repair 
Creme

5,59 €
statt 

7,95 €

www.had-apotheke.de
Kostenfreie Service-Nummer 

0800-929 63 62



Reiseapotheke?
Dafür gibt‘s doch ratiopharm.

Übelkeit, Durchfall, Insektenstiche, 
Fußpilz, Sonnenbrand, Fieber ...

 

* AVK = Apothekenverkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; die Lauer-Taxe enthält Daten aller bei der Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA) gemeldeten Fertigarzneimittel  
und apothekenüblichen Waren, die in Deutschland für den Handel zugelassen sind. Die zugrundeliegenden Preise werden bei nichtverschreibungspflichtigen Arzneimitteln  
auf Grundlage der Arzneimittelpreisverordnung dargestellt und geben den Abrechnungspreis bei Abgabe zu Lasten der GKV wieder. Bei anderen apothekenüblichen Waren 
bildet die Lauer-Taxe den empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers ab, wenn dieser einen solchen angegeben hat.

**bezogen auf den AVK, auf alle nicht verschreibungspflichtigen, apothekenpflichtigen Produkte bzw. auf den UVP (Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers) bei den 
freiverkäuflichen, nicht apothekenpflichtigen Produkten.

Kostenfreie 

Service-Nummer: 

0800-929 63 62

HAD Apotheke Deutschland 
Niermannsweg 4–6 · 40699 Erkrath-Unterfeldhaus
Telefon: 0211 929636-200 · Telefax: 0211 929636-28 
E-Mail: apoinfo@had-apotheke.de

www.had-apotheke.de

www.facebook.com/hadapotheke

Reiseapotheke

Irrtum vorbehalten. Angebote solange der Vorrat reicht.

Alle Preise inkl. MwSt.
Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen, 
diese finden Sie unter www.had-apotheke.de.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Rezept-Bestellung liefern wir versandkostenfrei. Für 
sonstige Bestellungen mit einem Bestellwert unter 40,00 € 
berechnen wir einen Versand kostenanteil von 1,99 €.

PZN: 08700978 | Menge: 35 g | Sie sparen: 42%

PANTHENOL RATIO 
WUNDBALSAM

2,29 € UVP: 3,95 € | 65,43€/kg

PZN: 07372118 | Menge: 20 St  | Sie sparen: 56%

REISETABLETTEN 
RATIOPHARM
1,68 € UVP: 3,80 €

PZN: 00251191 | Menge: 10 St | Sie sparen: 63%

LOPERAMID RATIO  
AKUT 2MG

1,49 € UVP: 3,99 €

PZN: 07260425 | Menge: 25 g | Sie sparen: 42%

PVP JOD 
RATIOPHARM 
SALBE

2,52 € UVP: 4,34 € | 100,80€/kg

PZN: 02286360 | Menge: 2 g | Sie sparen: 61%

ACICLOVIR RATIO 
LIPPENHERPES- 
CREME

1,81 € UVP: 4,70 € | 905€/kg

1,68 €
statt 

3,80 €

2,52 €
statt 

4,34 €

1,81 €
statt 

4,70 €

1,49 €
statt 

3,99 €
2,29 €

statt 
3,95 €

Medikamenten-Checkliste für die Reiseapotheke
Ins Urlaubsgepäck gehört immer eine individuell zusammengestellte Reiseapotheke. 
Folgende Produkte sollten nicht fehlen: 

Apothekenstempel 

 

Medikament gegen Durchfall

Fieber- und Schmerzmittel

Präparat zur Wunddesinfektion

Mittel gegen Reisekrankheit

Diclofenac-Gel gegen Verstauchungen 
und Prellungen

Erkältungspräparate

Präparat gegen Verstopfung

Mittel gegen Sodbrennen

Hydrocortisonspray bei entzündlichen 
Hautreaktionen, Schwellungen, Sonnenbrand 
und Insektenstichen

Präparat gegen Lippenbläschen (Herpes)

Insektenabweisendes Mittel

Schnell wirkendes Antiallergikum

Pflaster, Mullbinden, Verbandpäckchen

Pinzette, Schere, Fieberthermometer

Sonnenschutz

Wir beraten Sie gerne und stellen mit Ihnen 
Ihre persönliche Reiseapotheke zusammen. 
Wir freuen uns auf Ihren Besuch! A
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